

ویراست نخست

۹۷/۵/۹

بسم الله الرحمن الرحيم

طرح نامه

قرارگاه عملیاتی سجیل

مبانی راهبردی و عملیاتی دبیرخانه دائمی

کنگره بین المللی دانش آموزان محور مقاومت



جنبش دانش آموزی مازندران

اتحادیه انجمنهای اسلامی دانش آموزان مازندران

الف) مقدمه :

برداشت‌های مختلف از مفهوم مقاومت سبب شده است تا عده زیادی این مقوله را صرفاً در یک فضای سیاسی و به اقتضای زمان حاضر تجزیه و تحلیل کنند لذا همواره سعی می‌کنند به دنبال راه جایگزین برای آن باشند چرا که اساساً مقاومت با هزینه همراه است و گروهی هم نگاه راهبردی به آن داشته آن را در عرصه‌هایی به جز عرصه سیاست نیز جاری و ساری بدانند. اما به درستی مقاومت یک تاکتیک موقتی فقط در عرصه سیاسی است یا اینکه می‌توان آن را در عرصه‌های دیگر هم به عنوان یک استراتژی پذیرفت.

هیچ خیری به دست نمی‌آید مگر در سایه مقاومت و صبر بر مشکلات و تقابل با دشمنان خدا. دین خدا نیز وعده پیروزی نهایی را داده است که: «هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَ دِينَ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَلَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ [صف/۹] او کسی است که رسول خود را با هدایت و دین حق فرستاد تا او را بر همه ادیان غالب سازد، هر چند مشرکان کراهت داشته باشند.»!

رهبر معظم انقلاب به عنوان امام مقاومت ملت‌های آزاده فرموده اند: ملت ایران، با تجربه‌ی چهل‌ساله‌ی خود، در مقاومت و ایستادگی پایدار است. ما این را امتحان کرده‌ایم: در مقابل دشمن، «عقب‌نشینی» مشوق دشمن است؛ در مقابل دشمن، «ایستادگی» موجب عقب‌رفت دشمن است. وَلَوْ قَاتَلَكُمُ الَّذِينَ كَفَرُوا لَوْلُوا الْأُذْبَارُ ثُمَّ لَا يَجِدُونَ وَلِيًّا وَلَا نَصِيرًا * سُنَّةَ اللَّهِ الَّتِي قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلُ وَلَنْ تَجِدَ لِسُنَّةِ اللَّهِ تَبْدِيلًا؛ این سنت الهی است: اگرچنانچه در مقابل ظلم و استبداد و زورگویی و خباثتها و جنایتهای جنایتکاران عالم بایستید، قطعاً مجبور به عقب‌نشینی میشوند؛ این قرآن کریم است که به‌عنوان یک سنت قطعی تاریخ و سنت الهی از این یاد میکند، و این سنت ان‌شاءالله عملی خواهد شد (۲۵/۰۱/۱۳۹۷) بیانات در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی).

این وعده الهی البته نیاز به مقاومت و استقامتی حقیقی در راه خدا دارد. قرآن کریم می‌فرماید: «إِنَّ اللَّهَ لَا يُغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّىٰ يُغَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ [رعد/۱۱] خداوند سرنوشت هیچ قوم (و ملتی) را تغییر نمی‌دهد مگر آن‌که آنان آنچه را در خودشان است تغییر دهند!». امروز امت مسلمان در سرتاسر جهان بیدار شده است و برای بازیافتن عزت خود در تمام عالم و خروج از یوق استعمار و استبداد جهانی نیازمند مقاومتی جانانه است. پیش به سوی ظفر... ما همچنان ایستاده‌ایم...

ب) تعریف طرح:

جنبش دانش‌آموزی مازندران بات هدف ایجاد جریان اجتماعی بین‌المللی فعال و حضور میدانی موثر در تحولات جهان اسلام به ویژه در محور مقاومت، بنا دارد با راه اندازی «قرارگاه عملیاتی سجیل» دبیرخانه دائمی حمایت از دانش‌آموزان مظلوم و مقاوم محور مقاومت را ایجاد نموده و در همین راستا برنامه‌های هدفمند جریان ساز و جنبشی علمی و دقیق را برگزار نماید که در ادامه با روند این دبیرخانه و راهبردهای آن آشنا خواهید شد.

ج) ماهیت عملیات:

مازندران به عنوان یک استان محوری در تاریخ انقلاب و تحولات اسلامی ایران و پرچمدار مقاومت در همه ادوار تحولات تاریخی این کشور به ویژه پس از انقلاب و ایام دفاع مقدس و دفاع از حرم اهل بیت (ع) با درکی درست نسبت به هویت انقلابی خود بنا دارد جریان اجتماعی بین‌المللی را در قالب لایه های شهری، استانی و ملی با موضوع حمایت از محور مقاومت در سطح دانش آموزی و بزرگداشت شهدای نوجوان محور مقاومت ایجاد نماید.

برگزاری کنگره های شهری، استانی و ملی و بین‌المللی با تقسیم بندی کشورها بین شهرهای استان و به کارگیری روحیه خلاق دانش آموزی و عنصر سلحشوری و مقاومت در بین نوجوانان این فرهنگ را در چهل سالگی انقلاب اسلامی به یک خواست عمومی و یک مطالبه بین‌المللی تبدیل نماید.

در این میان شهر مقاوم آمل به عنوان مرکز این دبیرخانه انتخاب گردید که دلایل این انتخاب جدای از تاریخ علم و دیانت این شهر و حضور با برکت علامتین معزز و عارفان و فیلسوفان این دیار، به شرح زیر می باشد:

۱- پایتخت حکومت علویان:

محدوده ی جغرافیای طبرستان قدیم که امروزه از آن به مازندران یاد می شود، همواره ی تاریخ یکی از کانون‌های اصلی و مورد توجه دوست داران ولایت علوی بوده است به طوری که علویان که از جریان‌های معارض و ستیزه گر با خلفای اموی و عباسی بوده و مورد آزار و اذیت آنها بودند، برای پناه‌جویی و بسط و گسترش اعتقادات شیعی به این دیار روی آورده و در سال ۲۵۰ هجری قمری سنگ بنای تشکیل اولین دولت مستقل شیعی را در این دیار گذاشته و بنابر دلائلی که در این تحقیق بدان خواهیم پرداخت، تا اندازه ی زیادی در دعوت خود موفق بوده و با اقبال مردم طبرستان نیز مواجه شدند.

مورخان از جمله دلائل توفیق علویان در بسط و گسترش فرهنگ شیعی را در کثرت سادات علوی در این دیار، تبلیغ گسترده و چشمگیر علویان و انطباق رفتار و کردار داعیان علوی با آموزه های اسلامی و شیعی ذکر می کنند.

آنچه که مسلم است این است که دولت علویان دولتی بود که اساس و شالوده ی آن را مذهب و تفکر شیعی پی ریزی و رهبری می کرد. بنابر مستندات تاریخی، آشنایی طبری ها با اسلام، به واسطه ی تازیان مسلمانانی صورت گرفت که بیش از یک سده با آنها جنگیدند و سر انجام در سال ۱۴۴ ه. ق. با طرفند های مختلف، بر بخشهایی از مناطق جلگه ای این دیار چیره شدند. این دسته از تازیان همگی گرایش غالب حکومت « اهل سنت » داشتند. بنابر این ورود اسلام به این منطقه به شکل غیر شیعی رخ داد.

به طوری که مرعشی در کتاب تاریخ طبرستان خود ذکر می کند که: « مردم آمل که اسلام قبول کردند مالک المذهب بودند تا به عهد داعی الکبیر ».

به عبارت دیگر شواهدی در دست است که پیش از حاکمیت علویان مردم طبرستان و آمل ابتدا مالکی مذهب بودند و پس از قیام داعیان علوی، و با جهد و جد آنان و تعهدی که نسبت به مذهب تشیع داشتند و در رواج آن کوشا بودند به شیعه گرایش یافتند.

بی گمان فراگیری مذهب تسنن در طبرستان در دوران حکمرانی تازیان و طاهریان ادامه یافت؛ اما همزمان ویژگی های جغرافیایی و طبیعت و مزاج آزادی خواه و حقیقت طلب مردم این دیار به زودی پناه جویان علوی را به سوی خود کشاند. ورود سادات به طبرستان، سرآغاز آشنائی طبری ها به عنوان یکی از مهمترین اقوامی که در تاریخ تشیع نقش بنیادینی داشته اند با فرهنگ دینی و مذهبی شیعه، شده است.

در سال ۲۵۰هـ ق جرقه تشکیل دولت علوی در طبرستان زده شد. این جرقه، رویدادی بود که ریشه در تحولات پیشین داشت. عاملان طاهری در طبرستان، به مردم ستم می کردند و به تدریج خشم مردم را بر می انگیزتند. شخصی با نام جابر بن هارون نصرانی، زمین های بی مالک دیلم و گیلان را به نام امیر طاهری به تصرف در می آورد. این رخدادها زمینه یک شورش را فراهم کرد.

دو برادر با نام محمد و جعفر فرزندان رستم - که به نظر می رسد پدرشان از آیین زرتشتی بریده و مسلمان شده بود - نفوذ چشمگیری در این ناحیه داشتند. آنها یکی از علویان مقیم طبرستان - محمد بن ابراهیم - را به یاری خواستند. وی گفت که شخص قوی تری را می شناسد که بهتر می تواند آنها را رهبری کند. او حسن بن زید علوی را که در شهر ری اقامت داشت، به آنان معرفی کرد. آنها همراه با نامه ای از آن علوی، به سوی حسن بن زید رفتند و او را به طبرستان دعوت کردند. وی دعوت را پذیرفت و وقتی به طبرستان آمد، همه مردم آن ناحیه، از چالوس تا رویان و مازندران را آماده بیعت با خود دید و به گفته ابن اسفندیار: جمله مردم طبرستان، بیعت قبول کردند.

بهر روی پس از حوادثی علویان بر طبرستان چیره شده و بعد از آنکه پایه های قدرت سیاسی خود را مستحکم کردند، دست به نهضتی علمی و فرهنگی بر اساس آموزه های شیعی در گستره ی حوزه های تحت نفوذ خود زدند.

در سرزمین طبرستان چهار گروه در زمان های متفاوت حکومت کردند که همگی نیز گرایش اسلامی داشتند، علویان حسنی توسط حسن ابن زید، علویان حسینی توسط ابو محمد اطروش ملقب به ناصرالحق، علویان اصائرو بالله توسط سید ابیض و مرعشیان در این سرزمین اقدام به تشکیل حکومت اسلامی کردند.

با گذر از کوچه پس کوچه های شهر آمل به آثار و بقعه های تاریخی بر می خورید که با مطالعه پیشینه تاریخی آن آثار متوجه خواهید شد که تاریخ آنها به حکومت این بزرگ مردان دینی بر می گردد.

با عبور از شهر قدیم آمل به نام "پایین بازار" به آرامگاه نخستین کسی که در سرزمین طبرستان اقدام به تشکیل حکومت شیعی کرده، می رسید که در این شهرستان با نام "ابو محمد حسن ابن علی اطروش" ملقب به "ناصرالحق" با "ناصر کبیر" می شناسند.

این فرد که از وی به عنوان نخستین مروج اسلام در سرزمین‌های دیلمان، گیلان و طبرستان نام برده می‌شود، تنها بنایی که از ساخت‌وسازها و هجوم سنگ و سیمان تقریباً در امان مانده است.

بقعه ناصرالحق بقعه ای هشت ضلعی هرمی شکل و به صورت تک بنا در میان ظاهر کج شده و در هجوم ساختمان‌های اطراف به چشم می‌خورد که طی سال‌ها دستخوش حوادث بی‌شماری قرار گرفت.

۲- حادثه بهمن سال ۶۰ و مقاومت مردم آمل:

واقعه سال ۱۳۶۰ شهر آمل که در منابع برخی گروه‌های اپوزیسیون جمهوری اسلامی به اختصار قیام آمل نامیده می‌شود، به مبارزه مسلحانه حدود صد نفر از گروهی مارکسیست به نام اتحادیه کمونیست‌های ایران علیه نظام جمهوری اسلامی ایران در شهر و جنگل‌های اطراف شهر آمل در شمال ایران اشاره دارد. این حمله که در چهارم و پنجم بهمن ماه سال ۱۳۶۰ آغاز شد، پس از ۴۸ ساعت درگیری سرانجام در تاریخ ۶ بهمن با تمرکز قوای نیروهای مردمی و سپاه پاسداران، پلیس و بسیجیان سرکوب و شهر باز پس گرفته شد.

۳- تجلیل امام از مقاومت مردم آمل در وصیت نامه خویش:

تنها شهری امام عزیز در وصیت نامه مهم الهی سیاسی خود از آن نام برده است شهر آمل بود به خاطر مقاومت و روحیه سلحشوری شان در مبارزه با منافقین و ضد انقلاب:

امام خمینی(ره) در وصیت‌نامه سیاسی الهی خود درباره حماسه مردم آمل آورده است:

شما ملاحظه فرمودید که این‌ها در داخل تبلیغات زیاد می‌کردند، به خارج هم که رفتند تبلیغات زیاد می‌کنند، به این‌که مردم در اختناق‌اند و خودشان همه مخالف‌اند با جمهوری اسلامی. در ۱۰۰، ۶ تا موافق دارد جمهوری اسلامی، یا فوقش ۱۰ تا، ولی سایرین همه موافق منفی و مخالف هستند. و دیدند که همه آمال‌شان را به شمال دوخته بودند و بیشتر تبلیغات این بود که شمال دیگر تقریباً ۱۰۰ درصد مخالف با جمهوری اسلامی هستند. و این‌ها همه قوای‌شان را جمع کردند و به آمل آن حمله وحشیانه غافل‌گیرانه را کردند، به امید این‌که مردم آمل هم با آن‌ها هم‌دست بشوند و آمل را مرکز استان قرار بدهند و بعد مازندران و جاهای دیگر و رشت و همه جاها را بگیرند و جلو بروند.

این‌ها به خیال خودشان با دست ملت می‌خواستند که - همان ملتی که آن‌ها تراشیدند که مخالفند با جمهوری اسلامی - با این‌ها بیایند و مرکز را هم بگیرند و حکومت را تغییر بدهند و بعد هم هرطوری که دل‌شان می‌خواهد عمل بکنند، مرتجعین را هم از بین ببرند! وقتی مواجه شدند با مخالفت مردم - مهم مخالفت مردم بود- [شکست خوردند] و ما باید تشکر کنیم از شهر آمل و آن مردم فداکار که مع‌الأسف، خب عده‌ای را هم شهید دادند، لکن خوب این مطلب را ثابت کردند که آن جایی که شما تمام آمال تان به آن جا بود با شما مخالفند؛ حالا شما می‌خواهید بیایید قم؟ می‌خواهید بیایید تهران، جاهای دیگر؟

۴- دفن شهدای یمن در آمل به عنوان سرپل فرهنگی محور مقاومت در ایران:

در ۱ بهمن ماه ۱۳۹۴ پیکرهای شهیدان اکرم الغفاری، محمد حسن العجزی، علی حُزام البشاوُل و علی محمد المروانی پس از اقامه نماز به امامت آیت الله طبرسی نماینده ولی فقیه در مازندران از مقابل امامزاده ابراهیم آمل تا بقعه متبرکه ناصرالحق تشییع و در جوار آن خاکسپاری شد.

این شهیدان در نخستین روزهای تجاوز آل سعود به یمن مجروح و جهت درمان به ایران منتقل شده بودند و بر اثر شدن جراحات در اردیبهشت ماه امسال به شهادت رسیدند و پس از تلاش‌های مکرر برای انتقالشان متأسفانه امکان انتقال فراهم نشد. تا سرانجام با کسب اجازه از ولی امر مسلمین مقرر شد در این مکان که مورد علاقه و احترام خاص اهالی یمن نیز می‌باشد، این شهیدان خاکسپاری شوند.

آغاز حملات عربستان سعودی به یمن

انتقال تعدادی از مجروحان بمباران های سعودی به ایران جهت درمان (۱۳۹۴/۰۱/۰۴)

شهادت چهار نفر از مجروحان در بیمارستان بقية الله تهران (۱۳۹۴/۰۱/۰۴)

سه مرحله تلاش ایران برای بازگردانی پیکر شهدا به یمن (۱۳۹۴/۰۱/۰۸)

ممانعت سعودی ها از انتقال پیکر ها به یمن (۱۳۹۴/۰۱/۰۸)
بمب باران باند فرودگاه برای جلوگیری از فرود هواپیمای حامل پیکر ها

نامہ فرمانده کمیته جستجوی مفقودین به صلیب سرخ (۱۳۹۴/۰۱/۰۸)
تربیتی الحاد نمایند که اجساد این شهدا توسط هوایمای اختصاصی کمیته بین المللی صلیب سرخ به کشور یمن منتقل و تحویل مقامات این کشور در صنعا گردند

اعتراض سردار باقر زاده به ظریف (۱۳۹۴/۰۱/۱۶)
اگر می‌دانستم شما اعتراض داشتید و می‌خواستید پیام تبریک برای وزیر جدید خارجه آل سعود ارسال کنید، به شما پیشنهاد می‌دادم این پیام تبریک را همواره با پیکرهای همه شهدای یمنی که عزیزان ما شدت جراحات بمباران های آل سعود در بیمارستان های تهران به شهادت رسیده‌اند، ارسال فرمایید.

اذن ولی امر مسلمین مبنی بر دفن شهدا در امامزاده ناصرالحق (۱۳۹۴/۰۱/۲۳)

امامزاده ناصرالحق کیست و چه ارتباطی با یمن دارد؟ (۱۳۹۴/۰۱/۲۳)
امامزاده ناصرالحق، معروف به اطروش، از نوادگان حضرت امام زین العابدین (ع) است و فرمانروای حکومت علویان طبرستان است. توسط او تعداد زیادی از مردم شمال ایران به مذهب تشیع گرویدند. شیعیان ریحیه، ناصرالحق را داعی کبیر و امام خود می‌دانند. مزار او در شهر آمل مازندران، بازارگاه مردم و خصوصاً شیعیان ریحی یمن است.

تشییع و خاکسپاری شهدا (۱۳۹۴/۰۱/۲۳)
با حضور شخصیت هایی از محور مقاومت پنجشنبه ۱ بهمن ۱۳۹۴ آستان مقدس امامزاده ناصرالحق

شهدای مسیر حق در جوار ناصرالحق
روایتی از سرانجام انتقال چهار مجروح بمباران های سعودی به ایران

د) تقسیم بندی قرارگاه ها:

۱- قرارگاه شهری (منطقه ای)

- تقسیم بندی قرارگاه های شهری بر اساس کشورهای مقاومت:
 - ✓ بحرین (بهشهر، گلوگاه، نکا)
 - ✓ یمن (آمل، بابل، مناطق بابل)
 - ✓ شرق عربستان (بابلسر، بهنمیر)
 - ✓ عراق (ساری، میانرود)
 - ✓ سوریه (تنکابن و عباس آباد و رامسر)
 - ✓ لبنان (نوشهر، چالوس)
 - ✓ فلسطین (قائم شهر)
 - ✓ کشمیر (جویبار، سیمرغ)
 - ✓ نیجریه (سواکوه شمالی، سوادکوه)
 - ✓ افغانستان و پاکستان (نور و محمود آباد)

- زمانبندی عملیات :

از ۲۶ آبان سالروز آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) تا ۴ آذر سالروز ولادت پیامبر اکرم (ص) و امام صادق (ع)

- شرح عملیات شهری:

- ۱- جمع آوری اطلاعات و داده های موثر در باره کشور مورد نظر با پژوهش های دانش آموزی
- ۲- اعلام بیانیه همکاری و حمایت
- ۳- ارسال نامه هشدار و نصیحت به حکام کشورهای هدف و دبیرکل سازمان ملل
- ۴- ارسال نامه و ایجاد ارتباط مجازی با دانش آموزان کشورهای هدف
- ۵- ارسال نامه به رهبران مقاومت جهان و کشورهای اسلامی
- ۶- ارسال نامه به مراکز علمی و علمای اسلام
- ۷- برگزاری همایشهای شهری و منطقه ای
- ۸- برگزاری جشنوارهای فرهنگی هنری با موضوع مقاومت

۲- قرارگاه استانی (ملی و بین المللی):

- چارت

- ✓ فرمانده قرارگاه
- ✓ جانشین قرارگاه
- ✓ معاونت ارتباطات
- ✓ معاونت اجرایی کنگره
- ✓ معاونت پژوهشی و علمی
- ✓ معاونت فرهنگی هنری
- ✓ معاونت پشتیبانی
- ✓ معاونت تولیدات و تبلیغات
- ✓ سخنگوی قرارگاه
- ✓ معاونت فضای مجازی
- ✓ دبیرخانه قرارگاه

- زمانبندی عملیات :

۳۰ دی ماه و ۱ بهمن ۱۳۹۷ در آمل در جوار مقبره ناصرالحق و ۴ شهید یمن همزمان با سالروز تدفین این شهدا

- شرح عملیات :

- ✓ ارسال نامه گزارش عملیات به مقام معظم رهبری و درخواست رهنمود و پیام از معظم له
- ✓ جمع بندی همایشهای شهری
- ✓ ارائه گزارش قرارگاه های شهری
- ✓ دعوت از میهمانان نوجوان و بزرگسال خارجی از کشورهای هدف
- ✓ دعوت از شخصیتها و سخنرانان برجسته جهت حضور در کنگره پایانی
- ✓ اعلام بیانیه پایانی کنگره
- ✓ سخنرانی نمایندگان نوجوان کشورهای مقاومت

ه) مجموعه های همکار:

- ۱- نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
- ۲- مجمع تقریب مذاهب
- ۳- دبیرخانه بیداری اسلامی
- ۴- امور بین الملل دفتر مقام معظم رهبری
- ۵- بخش نوجوان پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری
- ۶- اوقاف وامور خیریه
- ۷- آموزش و پرورش
- ۸- صدا و سیما
- ۹- بسیج دانش آموزی
- ۱۰- استانداری و فرمانداری ها
- ۱۱- شهرداری شهر ها
- ۱۲- نماینده ولی فقیه در استان و ائمه جمعه
- ۱۳- اداره کل ارشاد اسلامی
- ۱۴- قرارگاه خاتم الاوصیا(عج)